EDITAL DE NOMEAÇÃO E CRONOGRAMA DAS BANCAS DE DEFESA
DOS TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO - TCC - SEMESTRE 2020/2

A Coordenação do Curso Superior em Tecnologia em Processos Gerenciais da Faculdade de Empresarial de
Chapecó mantida pela Unidade Central de Educação FAEM Faculdade Ltda – UCEFF Faculdades torna público,
por meio do presente edital, o Calendário das Bancas de defesa dos Trabalhos de Conclusão de Curso (TCCs) dos
acadêmicos concluíntes do curso. As bancas de defesa acontecem simultaneamente de forma presencial (sala 207 -
Uceff Central) e remota por meio do link: meet.google.com/zvy-nfdk-axt

Horário Quinta-Feira, 10 de Dezembro de 2020
Início Fim Aluno (a) Título do trabalho Presidente Convidado Convidado

18:00 18:45

Taís Bevilacqua; Lyzandra
Tamara Scapini; Adriano
José Tonin; Gabriel
Queiroz

Um estudo aplicado em uma
empresa do segmento de
creme de avelã

Prof. Me. Tiago
Francisco de
Camargo

Prof. Me.
Juliano
Corrêa
Daleaste

Profª Me.
Silviane Lawall
Soares

Início Fim Aluno (a) Título do trabalho Presidente Convidado Convidado

18:45 19:30

Ana Cácia do Prado;
Jean Pablo Prigolli;
Valdinei Antônio Caldart;
Mychel Facim Lanzarin

Um estudo aplicado em uma
empresa do segmento
imobiliário

Prof. Me. Tiago
Francisco de
Camargo

Prof. Me.
Juliano
Corrêa
Daleaste

Profª Me.
Silviane Lawall
Soares

Início Fim Aluno (a) Título do trabalho Presidente Convidado Convidado

19:30 20:15

André Zanfonato; Géder
Sakis Sonza; Marcos
Aurélio Rissi; Rodrigo
França; Misael Machado

Um estudo aplicado para
criação de plataforma/app
de contratação de serviços
para segmento construção
civil

Prof. Me. Tiago
Francisco de
Camargo

Prof. Me.
Juliano
Corrêa
Daleaste

Profª Me.
Silviane Lawall
Soares

Início Fim Aluno (a) Título do trabalho Presidente Convidado Convidado

20:15 21:00

Bruna Eduarda Corrêa;
Nevi Vania Mattiello;
Raquel Daenecke; Renato
Rubas

Um estudo aplicado em uma
empresa do segmento de e-
commerce

Prof. Me. Tiago
Francisco de
Camargo

Prof. Me.
Juliano
Corrêa
Daleaste

Profª Me.
Silviane Lawall
Soares

Início Fim Aluno (a) Título do trabalho Presidente Convidado Convidado

21:00 21:45

Cleverson Alves Moura;
Daiane Durel; Eliberto
Zamboni; Nathalia
Barreto Faé

Um estudo aplicado de uma
empresa do segmento de
assessoria para fidelização
de clientes

Prof. Me. Tiago
Francisco de
Camargo

Prof. Me.
Juliano
Corrêa
Daleaste

Profª Me.
Silviane Lawall
Soares

Início Fim Aluno (a) Título do trabalho Presidente Convidado Convidado

21:45 22:30

Ivanete Tatiane
Muneveck; Natieli Veiga
da Silva; Sandrieli Talia
Rossi Soares; Sharlyne de
Moura

Um estudo sobre o
segmento de vendas online
em fruteiras com delivery

Prof. Me. Tiago
Francisco de
Camargo

Prof. Me.
Juliano
Corrêa
Daleaste

Profª Me.
Silviane Lawall
Soares

Profª Me. Leossania Manfroi
Coordenadora do curso Superior em Tecnologia de Processos Gerenciais